報道各位

桐光学園創立 40周年記念事業、および記念式典（10月７日）開催

平素より桐光学園（理事長：小塚良雄、校長：村上冬樹）の様々な教育活動にご理解・ご支援賜

りまして御礼申し上げます。お蔭様で 1978年に創立した本校は昨年 40周年を迎え、これを記念し

て、全面人工芝化したサッカー場やランニングデッキとスタンドを備えたメイングラウンド、屋内プ

ール、屋内アップコートを完成いたします。

また、記念事業の一環として、高校 1年生から ICTを導入し、生徒一人ひとりにノート型 PCを持

たせ、教室にｗｉｆｉを整備してほとんどの授業でこれを活用しています。

加えて、本校独自の取り組みとして、各分野における第一人者を招いて行う「大学訪問授業」も

本年は全 30回（例年は 20回程度）の実施を予定し、すでに作家の島田雅彦氏や羽生善治竜王な

どが講演を行いました。この「大学訪問授業」の内容は書籍化されていますが、現在、これらをテ

ーマ別に再編した、ちくまプリマー新書「続・中学生からの大学講義１～３」が発行されています。

 来る 10 月 7 日には 40 周年記念式典を執り行います（6 日は校内式典）。式典では記念事業で

完成した施設の見学会も実施するほか、本校吹奏楽部・合唱部・弦楽部による「アイーダ」の演奏、

祝賀会では本校卒業生（幼稚園・小学校・中学・高校の 12 年間）のピアニストによる演奏を予定し

ています。

 式典概要

日時：平成３０年１０月７日（日）

場所：桐光学園 20周年記念アリーナ他

９：１５～１０：４５ 校内施設（記念事業他）見学会・・・随時自由見学

１１：００～１２：００ 式典

１２：００～祝賀会

取材頂ける場合は、メールにてご連絡ください。（info@toko.ed.jp  題名を「取材」としてください。）

受付の時間・場所と担当者などをご案内します。

桐光学園 広報部

mailto:info@toko.ed.jp